el primer subsuelo.

En lo que aquí interesa el perito  estimó su valor para el 15 de

Junio del año 2015,  oportunidad en que se celebrara la escritura pública

cuya nulidad se solicita  que instrumentó la segunda compraventa, en la

suma  de  USD 725.000  (dólares  estadounidenses  setecientos  veinticinco

mil), resultando la cotización del contado con liquidación en $11.90 por

dólar, razón por la cual, en caso de “pesificar” el valor del inmueble, arroja

un  monto  de  $  8.627.500  (ocho  millones  seiscientos  veintisiete  mil

quinientos pesos).

En la escritura cuestionada el precio de la operación se fijó en

tres millones quinientos mil  pesos ($3.500.000).  Ello se  traduce en una

cifra que se ubica entre el 41 y 42 % del valor de mercado del inmueble, si

no se computa que parte de dicho monto figura descompuesto en cuotas

como ya se explicara. Para colmo, según consta en el instrumento, sólo se